
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 707 – ano IV Terça-feira, 05 de abril de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 5 de 9 

 

PORTARIA N.º 403/2022/DPG/DPERO 
Porto Velho, 04 de abril 2022. 

 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021, 
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.101958.2022, especialmente no Memorando n.º 29/2022/SGAP-DA/DPERO, de 29 
de março de 2022, 
RESOLVE: 
Art. 1.º REVOGAR a Portaria n.º 388/2022/DPG/DPERO, de 31 de março de 2022, publicada no DOE-DPERO n.º 705, de 1.º de abril de 
2022. 
Art. 2.º DISPENSAR os(as) servidores(as) a seguir indicados(as), lotados(as) na Comarca de Colorado do Oeste, da atuação como 
fiscais dos contratos a seguir indicados. 

Designados(as) Cargos Matrículas Funções 
Contratos, processos 

e contratados 
Comarcas 

SILDINEIA MACHADO DE 
MORAIS 

Técnica 
Administrativa 

300130601 
Fiscal 

setorial 
titular 

001/2016/DPE-RO –
3001.100292.2022 – 

Caerd 
 

9912473326 –
3001.100283.2022 – 

Correios 
 

DCA/020/2017 –
3001.100271.2022 – 

Energisa 

Colorado do Oeste 

HERICK VINICIUS VIEIRA DE 
SOUZA 

Técnico 
Administrativo 

300130944 
Fiscal 

setorial 
suplente 

 
Art. 3.º DESIGNAR os (as) servidores(as) a seguir indicados(as) para, nos termos da legislação vigente, atuarem como fiscais dos 
contratos a seguir indicados. 

Dispensados(as) Cargos Matrículas Funções 
Contratos, processos 

e contratados 
Comarcas 

HERICK VINICIUS VIEIRA DE 
SOUZA 

Técnico 
Administrativo 

300130944 
Fiscal 

setorial 
titular 

001/2016/DPE-RO –
3001.100292.2022 – 

Caerd 
 

9912473326 –
3001.100283.2022 – 

Correios 
 

DCA/020/2017 –
3001.100271.2022 – 

Energisa 

Colorado do Oeste 

SILDINEIA MACHADO DE 
MORAIS 

Técnica 
Administrativa 

300130601 
Fiscal 

setorial 
suplente 

 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
HANS LUCAS IMMICH 

Defensor Público-Geral do Estado 

 

Editais 

 
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N.º 

005/2022/CPCL/DPE-RO 

RETIFICAÇÃO 
 
Na homologação de resultado de licitação na modalidade de pregão na forma eletrônica, que foi devidamente publicado no DOE/DPE-
RO n.º 706 — Ano IV, de 04 de abril de 2022, referente ao processo 3001.100416.2021/SEI, que tem por objeto a aquisição de 
ferramentas, ONDE SE LÊ: "(...) que tem por objeto a formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de ferramentas 
com vistas a atender às necessidades e interesses da Defensoria Pública do Estado do Rondônia (...)”, LEIA-SE: "(...) que tem por objeto 
a aquisição de ferramentas para atender à Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme quantidades, condições e 
especificações descritas no edital e seus anexos (...)". 
Publique-se. 
Porto Velho, 5 de abril de 2022. 

 
BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 

Secretária-Geral de Administração e Planejamento 


